
Contacto

Teléfono 981887006
Fax 981887431
Correo Electrónico concello@concellodebrion.gal

Dirección Postal

Praza do Concello
(15865) Brión España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BR20240017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Brión
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodebrion.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro de un vehículo híbrido enchufable cero emisións.

Subministro de un vehículo híbrido enchufable cero emisións.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.concellodebrion.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A9qbrMVHjjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 981887006
Correo Electrónico concello@concellodebrion.gal

Dirección Postal

Praza do Concello 1
(15685) Brión España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Hyupersa Santiago S.L.
NIF B70470075
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Coruña KM 58
(15703) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +034 604091215
Correo Electrónico josefg.hyupersascq@perezrumbao.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.500 EUR.

Motivación

Motivación Por considerala unha oferta conveniente para o Concello en aplicación dos criterios de adxudicación dos
pregos.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Brión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.concellodebrion.gal

Presentación de recursos

Concello de Brión
Sitio Web http://www.concellodebrion.gal

https://www.concellodebrion.gal
http://www.concellodebrion.gal


Teléfono +034 981887006
Correo Electrónico concello@concellodebrion.gal

Praza do Concello 1
(15685) Brión España

Proceso de Licitación

Procedemento abero simplificado con varios criterios de adxudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Prezo máis baixo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción prazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Vehículo de substitución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jB68JiKkkmS7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014132607 |  2024-000957941 | Tue, 10 Sep 2024 13:07:12:908 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128980170156075044644189282966939369055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jB68JiKkkmS7JOCXkOhcDg%3D%3D



